
® MOTOROLA 

GM340™ 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 



1 2 3

4
5

6



ZÁKLADNí NÁVOD K OBSLUZE 

Obsah 

Všeobecné informace . . .. 

Obsluha a ovládací prvky 

Ovládací prvky radiostanice .. 
Tóny zvukové signalizace .. 
Programovatelná tlačítka .. . 

Začínáme . . .. ... . . .... . 

Zapnutí a vypnutí radiostanice . 
Ovládání hlasitosti . . . . . .. . . . 
Hlášení o zapnutí radiostanice . 
Volba rádiového kanálu ..... 
Vysílání . .... . 
Př íj em. 

Zrušení volán í .. 
Ukončení volán í ... 

. 2 

.2 

.2 

. 3 

.4 

.. ... 5 

.5 

. 5 

. 5 

. 6 

. 6 

. 6 

. 6 

. 6 Informace o autorských právech 

Součástí výrobků Motorola popsaných v této příručce mohou být počítačové 
programy chráněné autorskými právy, uložené v polovodičových pamětích 
a na j mých médi ích. Zákony Spojených států a dalších zem í dávají 
společnos tem Motorola Europe a Motorola Inc. jistá výhradní práva 
k počítačovým programům chráněným autorským právem včetně práva 
libovolnou formou takto chráněné počítačové programy kopírovat 
či reprodukovat. Proto se žádné počítačové programy chráněné autorskými 
právy, které jsou součástí výrobků popsaných v této příručce , nesmějí 
žádným způsobem kopírovat ani reprodukovat bez výslovného písemného 
souhlasu společnosti Motorola Navíc se nemá za to, že se nákupem těchto 
výrobků přímo nebo nepřímo , na základě překážky up l atnění žalobních 
nároků nebo na základě autorských práv. patentů Čl žádosti držitelů práv 
o patenty uděluje jakákoliv licence kromě běžné nevýhradní bezplatné 
licence k použití, která vyplývá ze zákona prodejem výrobku 

1 

N », 
" > 
C 
Z 

Z 
~' 
O c 

" O 
ID 
Cf) 
r
c 
N 
m 



W 
N 
::::> 
...I 
rl) 
lil 
O 
~ 
c 
O 

.;;C 
Z 

Z 
C 
oe( 
...I 
~ 

.oe( 
N 

VŠEOBECNÉ INFORMACE 
Tento návod k obsluze popisuje základní provoz 
profesionální vozidlové radiostanice GM340. Další 
informace vám poskytne vás dealer nebo je můžete 
najít v podrobném návodu k obsluze 68P64110B88_. 

Upozornění 

Než začnete tento výrobek používat, 
přečtěte si provozní pokyny 
pro bezpečné použití obsažené 
v příručce o bezpečném užívání výrobku 
a vystavení vysokofrekvenčnímu záření 
6866537037_ dodané s radiostanicí. 

POZOR! 

Tato radiostanice je určena pouze pro pracovní 
využití, aby byly dodrženy požadavky pro vystavení 
vysokofrekvenčnímu záření Mezinárodní komise pro 
ochranu proti neionizujícímu záření (ICNIRP). 
Před použitím tohoto výrobku si přečtěte informace 
o vysokofrekvenčním záření a provozní pokyny 
v příručce o bezpečném užívání výrobku a vystavení 
vysokofrekvenčnímu záření (publikace společnosti 
Motorola Č. 6866537037_), abyste dodržovali limity 
vystavení vysokofrekvenčnímu záření. 

Zařízení může být provozováno pouze na základě 
Povolení k provozovaní vysílacích radiových stanic , 
které vydává odbor správy kmitočtového spektra 
Českého telekomunikačního úřadu . 

2 

OBSLUHA A OVLÁDACí PRVKY 

Ovládací prvky radiostanice 

Následující čísla se vztahují k ilustracím na vnitřní 
straně obálky. 

1. Ovladač zapnutí - vypnutí radiostanicel 
ovládání hlasitosti 
Používá se k zapnutí nebo vypnutí radiostanice 
a k nastavení hlasitosti radiostanice. 

2. Indikátory LED 
Udávají stav kanálu , skenování a monitorování 
a příjem selektivního volání. 
Zelená: Úspěšné zapnuti 
Bliká zelená: Radiostanice skenuje. 
Červená : Radiostanice vysílá. 
Červená bliká: Kanál je obsazen - při příjmu. 
Žlutá: Radiostanice volala nebo monitor (nízká 
priorita). 
BI iká žlutá: Upozornění na výzvu k příjmu 
volání. 

3. Programovatelná tlačítka CD cPD 
4. Svírka mikrofonu 

5. Programovatelná tlačítka 

8000 
6. Klíčovací tlačítko 

Stiskněte a podržte při hovoru ; 
uvolněte při poslechu. 



Tóny zvukové signalizace 

Vysoký tón O Nízký tón. 

Tón Signál Popis 

Automatický test Zapnutí OK I I radiostanice OK. 

Neúspěšné I 
Automatický test - radiostanice zapnutí 
neúspěšný. 

Chyba tlačítka Stisk tlačítka 
nepovolen. 

Kanál je obsazen 
Obsazeno ••••• nebo není povoleno 

vysílání. 

Hovor 
Hovor nebyl spojen. 

neúspěšný 

Než bude povoleno 
Vynucené volání, radiostanice 
monitorování musí monitorovat 

kanál. 

Zapnout Stiskem libovolného 
II funkčního tlačítka funkci tlačítka 

se zapne funkce. 

Vypnout Stiskem libovolného - funkčního tlačítka funkci tlačítka 
se vypne funkce. 

Skupinové Radiostanice přijímá I I 
volání skupinové volání. 

Tón Signál 

Volání 
jednotlivce 

nnnnn 

Výzva 
k příjmu I I II 
volání 

Předběžná 
výstraha -k ukončení 
volání 

Výstraha 
monitorování 

II 

Hlasová I I 
archivace 

Hlasová • • • • archivace 

Hlasová 
archivace 

Začátek 0000 
skenování 

Konec •••• skenování 

Dekódování 
prioritního 

I _ I 

volání 

Prioritní kanál n n 

Popis 

Radiostanice přijímá 
volání jednotlivce. 

Upozornění 
na nepřijaté volání. 

Upozorňuje 
na vypršení času 
pro volání. 

Upozorňuje na změnu 
umlčovače. 

Hlasová archivace -
záznam. 

Hlasová archivace -
výstraha. 

Hlasová archivace -
zaplněna. 

Radiostanice začíná 
skenovat. 

Radiostanice 
přestává skenovat. 

Radiostanice zachytí 
prioritní hovor. 

Radiostanice 
zachytila prioritní 
kanál. 

3 

N >. 

" > O 
Z -. 
Z >-. 
~ 
O 

" O 
aJ 
U) 
r 
c: 
N 
m 



W 
N 
;:, 
..J 
CI) 
ID 
O 
~ 
Q 
O 
,~ 
Z 

Tón 

Osamělý 
pracovník 

Chyba 
hardwaru 

Vymazat 
zprávu 

Pípnutí 
při volném 
kanálu 

Upozornění 
na příjem 
nouzového 
volání 

Zvukové 
signály 

Čeština 

Signál 

I I 

-
II 

O O r==J 

Anglický/ 
francouzský/ 
obecný 

4 

Popis 

Připomene 
osamělému 

pracovníku. 
aby odpověděl. 

Chyba hardwaru. tón 
se ozývá 
až do zahájení 
správného provozu. 

Předchozí zpráva 
nebo zpráva právě 
přehrávaná 
z hlasového záznamu 
byla vymazána. 

Oznamuje. 
že aktuální kanál 
se uvolnil. 

Oznamuje nouzovou 
situaci. 

Přijímané volání 
(vysoké tóny). 
vysílané volání 
(hluboké tóny) 

Programovatelná tlačítka 

Několik tlačítek radiostanice lze naprogramovat 
pomocí programovacího softwaru jako aktivační 
tlačítka pro řadu funkcí radiostanice. Mezi 
programovatelná tlačítka patří: 

• ~cPD 
• 8000 
Požádejte svého dealera o úplný seznam funkcí. které 
vaše radiostanice podporuje. 



ZAčíNÁME 

Zapnutí a vypnutí radiostanice 

@ MOTOROL.A 

ZAPNOUT VYPNOUT 

Tlačte na ovladač Tlačte na ovladač 
zapnutí/vypnutí zapnutí/vypnutí 
radiostanice/ovládání radiostanice/ovládání 
hlasitosti , dokud hlasitosti , dokud 
neuslyšíte cvaknutí. neuslyšíte cvaknutí. 

Ovládání hlasitosti 

Hlasitost zvýšíte otáčením ovladače zapnutí/vypnutí 
radiostanice/ovládání hlasitosti ve směru 
hodinových ručiček a snížíte otáčením proti směru 
hodinových ruč i ček . 

Hlášení o zapnutí radiostanice 

Při zapnutí provede radiostanice automatický test. 
Po úspěšném dokončení automatického testu zazní 
vysoký tón (automatický test radiostanice OK) 
a indikátor LED se rozsvítí zeleně . Pokud bude 
automatický test radiostanice neúspěšný, bude 
radiostanice vydávat střídavě vysoký a nízký tón 
(automatický test radiostanice neúspěšný) a indikátor 
LED bude blikat červeně , dokud nebude radiostanice 
vypnuta . 

Poznámka: Pokud bude automatický test 
radiostanice neúspěšný, obraťte se 
na svého dealera. 

5 

N 
):O, 

" ): 
C 
Z -, 
Z 
):I" 

~ 
C 

" O 
aJ 
rl) 
r c 
N 
m 



Volba rádiového kanálu 

Radiostanice může pracovat až se 6 kanály, ale je 
možné, že některé z nich nejsou naprogramovány. 
Další informace obdržíte od svého dealera. 

Při volbě kanálu stiskněte příslušné tlačítko 
kanálového voliče ; rozsvítí se indikátor LED nad tímto 
tlačítkem . 

Vysílání 

1. Zvolte požadovaný kanál. 

2. Stiskněte klíčovací tlačítko a zřetelně mluvte 
do mikrofonu. Ústa by měla být vzdálena 
2,5 až 5 cm od mikrofonu . 

3. Při vysílání bude indikátor svítit červeně . 

4. Při poslechu uvolněte kl íčovací tlačítko . 

Čeština 6 

Příjem 

1. Zapněte radiostanici a upravte hlasitost. 

2. Přepněte přístroj na požadovaný kanál. 

3. Pokud nyní přístroj přijme volání, uslyšíte ho 
s nastavenou hlasitostí. 

Poznámka: V systému mohou platit časová omezení 
pro volání; pokud vymezený čas vyprší, 
volání může být automaticky ukončeno . 

Zrušení volání 

Volání lze kdykoliv při nastavování zrušit stiskem 
tlačítka funkce monitor/zrušení volání nebo 
odložením mikrofonu do držáku (neboli "zavěšením "). 

Volání může také zrušit časovač vysílání. 

Ukončení volání 

Volání by mělo být vždy ukončeno stiskem tlačítka 
funkce monitor/zrušení volání nebo odložením 
mikrofonu do držáku . 



n 

~ and Motorola are reg istered trademarks of Motorola Inc. 
V Professional Radio and GM are trademarks of Motoro la Inc. 

© 2003 Motorola, Inc. AI! rights reserved. 

Printed in the European Union. 
#. . t..' Issued ln August 2007 . 

1111111111111111111111111111111111111 1111 11 111111111 11111111 

6864110B80-A 




